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Rota našla nové využití
Na Malinové hoře pod Čerchovem byla otevřena 
nová útulna pro lyžaře a turisty

Ve čtvrtek 15. prosince byla na Malinové 
hoře u Čerchova slavnostně otevřena útul-
na pro lyžaře. Jedná se o zrekonstruovaný 
objekt bývalé roty, který byl vybudován v 
roce 1989, poté, co vojáci objekt opustili, 
budovy chátraly, dnes pro ně Domažlické 
městské lesy našly nové využití. Zázemí 
zde naleznou lyžaři a turisté o víkendech a 
prázdninách v době od 9.00 do 16.00 ho-
din. „V útulně je připraveno sedm lůžek, 
malá kuchyňka i sociální zařízení. Bude ji 
mít na starosti správce. U něj nebo na ve-
dení DML si budou moci zájemci objednat 
pobyt. Lyžaři či turisté se tady budou moci 
ohřát, občerstvit z vlastních zásob a mož-
né bude objednat si tady i přespání“, uvedl 
Jan Benda, ředitel DML. V plánu je ještě 
dořešení přívodu elektřiny a povolenek 
pro příjezd aut k areálu. Elektřinu nyní za-
jišťuje elektrocentrála.

Bílou stopou Českým lesem

Lyžařské běžecké tratě v okolí Čercho-
va spolu s tratěmi v Caparticích nabízejí 
lyžařům jedinečné podmínky příjemného 
svezení v klidné přírodě s dostupnou in-
frastrukturou.

Čerchovský okruh

Přístup k trasám v okolí Čerchova je na 
české straně z parkoviště v Caparticích, 
kde za celodenní parkování zaplatíte po-
platek 40 Kč a navíc obdržíte kávu zdar-
ma, odtud ještě 2 km pěšky až na Rozcestí 
pod Čerchovem. Nebo je možné vyjet na 
parkoviště až pod Rozcestí pod Čercho-
vem, to se doporučuje s řetězy. Z německé 
strany je přístup z parkoviště na Althütte 
nebo Gibachtu.

Trasa čerchovského okruhu dlouhá 13,7 
km vás povede středně náročným terénem 
bez výrazných převýšení kolem čerchov-
ského vrcholu. Celá trať je upravena sně-
hovou rolbou. Dokončení na str. 6

Vážení spoluobčané,
stojíme na prahu nového roku, tento-

krát již s číslovkou 2017. Věřím, že jste 
po dnech předvánočního shonu načer-
pali v čase vánočním v kruhu svých blíz-
kých a přátel novou energii. 

V lednu nám zima ukazuje svoji pra-
vou tvář a po několika letech se opět 
objevil sníh. Protože jsou v některých 
dnech přívaly sněhu skutečně značné, 
chtěl bych Vás požádat o shovívavost, 
protože není možné všechna místa 
uklidit okamžitě. Ke Klenčí náleží také 
oblasti Výhledů, Capartic, Černé Řeky a 
Jindřichovy Hory, kde je potřeba zajistit 
také občanům dostupnost. 

Je na místě poděkovat za spolupráci 
těm občanům, kteří nám pomáhají prá-
vě se zimní údržbou. Též děkuji pracov-
níkům úřadu městyse. Neustálé změny 
v legislativě není jednoduché zpracovat. 
Všeobecně je nárůst administrativy 
značný. 

Po krajských volbách budeme volit v 
říjnu nové zástupce do Poslanecké sně-
movny. Věřím, že k volbám přijdete a 
podpoříte ty kandidáty, kteří budou mít 
opravdu zájem pracovat pro naše obča-
ny. 

V minulém roce se nám podařilo re-
alizovat několik stavebních akcí – vý-
měna vrat na hasičské zbrojnici, oprava 
havarijního stavu DPS, prodloužení 
kanalizačního řadu v horní části Klenčí.  
Budeme v tomto i nadále pokračovat. 
Čeká nás postupná oprava místních 
komunikací, dořešení dopravních situ-
ací, příprava projektů, abychom mohli 
požádat o příslušné dotace, bez nichž 
bychom celou řadu akcí nemohli finan-
covat. 

Nový rok jsme společně přivítali 17. 
ledna. Rok 2016 je tedy již minulostí a 
já bych vám do toho nového rád popřál 
hodně štěstí, zdraví, úspěchů a ať se 
nám všem daří. 

Jan Bozděch, starosta městyse
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Na jižní Moravu nejen za vínem
Poznávací zájezd na jižní Moravu

Pro příznivce jižní Moravy přinášíme 
dobrou zprávu. V loňském roce, kdy ne-
bylo možné zajistit ubytování, jsme mu-
seli zájezd zrušit. Nyní jsou již objednané 
noclehy v penzionu ve Velkých Pavlovi-
cích, takže zájezd k Pálavským vrchům se 
uskuteční 2. – 4. června 2017. Vyjeli by-
chom v pátek 2. června v ranních hodi-
nách od Domu přírody v Klenčí, návrat 
plánujeme na neděli 4. června kolem 22. 
hodiny. Noclehy jsou zajištěny v penzionu 
u Hiclů, kde všechny pokoje mají vlastní 
sociální zařízení a televizi. K dispozici je 
společný kuchyňský kout s lednicí, varnou 
konvicí a mikrovlnkou – jedná se o 2 a 3 
lůžkové pokoje. Stravování lze objednat v 
restauraci náležící k areálu. Pokoje mají 
samostatné vchody z venku. Cena za oso-
bu a noc činí 288,- Kč. Podrobný program 
uvedeme v příštím vydání Čakanu. Před-
běžně ale víme, že navštívíme Pálavské 
vrchy, Novomlýnskou nádrž, Mikulov a 
Znojmo. Jeden večer strávíme při vínku, 
nejlépe ve sklípku v místě ubytování. Uby-
tování, stravování a vstupy si každý hra-
dí na místě. Doprava bude jako obvykle 
rozpočítána na jednotlivce až po návratu 
zpět. Přihlásit se můžete v Informačním 
středisku v Klenčí p. Č. osobně nebo tele-
fonicky: 379 795 325, 607 178 100. 

Prosíme ty, kteří si po zrušení zájezdu 
v loňském roce již rezervovali místa na 
letošní zájezd, aby se znovu přihlásili.

Pavlovské vrchy

Pavlovské vrchy jsou vápencovým po-
hořím, které se táhne na samém jihu Mo-
ravy od ohbí Dyje dvacet kilometrů na jih 
okolo Mikulova až ke státním hranicím s 
Rakouskem. Přestože nedosahují velké 
absolutní výšky (Děvín 549 m n. m.), vy-
stupují monumentálně nad okolní nížinu 
a tvoří přírodní dominantu jihu Moravy. 

Díky zachovalosti pů-
vodní krajiny a různě ex-
ponovaným stanovištím 
na vápencích se v oblasti 
vyskytuje množství vel-
mi vzácných živočichů a 
rostlin, zejména sucho - a 
teplomilných. Proto jsou 
vrchy součástí CHKO 
Pálava, která je severo-
západní částí Biosférické 
rezervace Dolní Morava 
UNESCO.

Nové Mlýny

Vodní dílo Nové Mlýny bylo vybudová-
no v letech 1975 - 1988 v oblasti soutoku 
řek Dyje, Jihlavy a Svratky na ploše 3 226 
ha. Novomlýnské nádrže se skládají ze tří 
vodních nádrží, z nichž první (Mušovská) 
a třetí (Novomlýnská) slouží k rekreaci a 
druhá (Věstonická) je ornitologickou re-
zervací. V okolí Novomlýnských nádrží 
se nachází rovněž řada archeologických 
nalezišť. Vypálená hliněná soška byla ob-
jevena Karlem Absolonem v roce 1925 
uprostřed velkého popeliště na sídlišti 
lovců mamutů mezi dnešním Pavlovem a 
Dolními Věstonicemi. Soška Venuše pro-
slavila své naleziště daleko za hranicemi 
Evropy. Replika Venuše a množství dal-
ších nálezů z archeologických průzkumů 
jsou soustředěny v archeologické expozici 
v Dolních Věstonicích. Originál je v Mo-
ravském zemském muzeu v Brně.

Mikulov

Jen těžko byste našli město s hezčí po-
lohou než právě Mikulov, rozložený na 
posledních výběžcích Pálavy a obklopený 
vinicemi. Právě vinohrady vám napoví, že 
jste v centru Mikulovské vinařské podob-
lasti a s vínem se tu potkáte doslova na 
každém kroku – v malebných historic-
kých uličkách i na zámku. Mikulov leží při 
hranici s Rakouskem v jižní části CHKO 
Pálava asi 30 km západně od Břeclavi a 
patří k významným centrům jihu Moravy. 
Mikulov byl součástí linie pevností, které 
chránily neklidnou hranici s Rakouskem. 
Historické středověké jádro města je chrá-
něno jako městská památková rezervace. 
Hlavní dominantou je renesanční zámek, 
v němž dnes sídlí Regionální muzeum s 
proslulou vinařskou expozicí. Za pozor-

nost stojí také židovský hřbitov, Horní 
synagoga a církevní stavby na poutním 
Svatém kopečku. Mikulov je obklopen pá-
lavskou přírodou, v těsné blízkosti centra 
leží dvě rezervace – Svatý kopeček a Tu-
rold s jeskynním systémem.

Znojmo

Město Znojmo s impozantní polohou 
nad řekou Dyjí je zároveň centrem Zno-
jemské vinařské podoblasti. Historické 
jádro s četnými kostely, obklopené frag-
menty středověkých hradeb, si uchovalo 
renesanční styl; je plné křivolakých uliček, 
romantických vyhlídek a půvabných zá-
koutí. Slavnou minulost Znojma připo-
míná rozsáhlé bludiště chodeb a sklepů, 
které se táhnou pod většinou domů, ulic a 
náměstí v historickém centru. Znojemské 
podzemí, nejrozsáhlejší v Česku, vznikalo 
bez jakéhokoliv řádu od 13. do 17. století, 
přibližně 30 km dlouhé chodby vedou čas-
to ve čtyřech úrovních nad sebou. Protože 
podzemí je oblíbeným cílem rodin s dětmi, 
část trasy má strašidelné nebo pohádkové 
ladění, pro dospělé jsou v rámci letních 
prohlídek připraveny ochutnávky znojem-
ských vín.

S osudy nejstarších Přemyslovců, první 
a jediné původem české knížecí a králov-
ské dynastie, se podrobně seznámíte v 
areálu bývalého přemyslovského hradu. 
Právě tady stojí nejstarší památka Znoj-
ma, románská rotunda Panny Marie a sv. 
Kateřiny, která vznikla nejspíš kolem po-
loviny 11. století. Její interiéry zdobí něko-
lik pásů románských fresek, kde je vedle 
biblických motivů velká část věnována 
genealogii rodu Přemyslovců. Ústřední 
scénu představuje povolání legendárního 
Přemysla Oráče na trůn.

Kostel sv. Mikuláše není jen jednou z 
dominant Znojma, ale za vidění stojí i jeho 
interiéry; originální barokní kazatelnu s 
tvarem zeměkoule zkrátka nikde jinde ne-
uvidíte. A protože jste na Znojemsku, ale-
spoň chvíli se věnujte vínu a vinařské tu-
ristice. Prohlédnete si Loucký klášter, obří 
vinné sklepy a muzeum vinařství, a pak se 
vydejte do Modrých sklepů v Novém Šal-
dorfu; tamní sklepní ulička je jednou z nej-
malebnějších na Znojemsku a v sezóně je 
tu vždy otevřen aspoň jeden sklep.

Marta Vojtíková
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USNESENÍ ze 47. zasedání Rady Městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 7. prosince 2016

Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.47 Směrnici č. 1/2016 upravující oběh účetních dokladů v 

územně samosprávném celku Klenčí pod Čerchovem.
2.47 Dodatek ke smlouvě se společností BEZPO Plzeň s.r.o., 

Hřímalého 805/3, 301 00 Plzeň, IČO: 26351951 o zajiš-
tění BOZP a PO v objektech městyse.

3.47 Smlouvu se společností EP ENERGY TRADING a.s., 
Klimentská 46, 110 02 Praha, IČO 27386643 o sdruže-
ných službách dodávky elektřiny pro městys na rok 2017 
a 2018 s platností do 31. 12. 2018. 

4.47 Přijetí neinvestiční dotace z Plzeňského kraje na výdaje 
jednotek sborů dobrovolných hasičů na rok 2016.

5.47 Ukončení stávající smlouvy na pojištění vozidla Multi-
car RZ 4P7 5646 se spol. Kooperativa a.s. 

6.47 Uzavření nové pojistné smlouvy na vozidlo Multicar RZ 
4P7 5646 se spol. AXA pojišťovna a.s.

7.47 Přidělení bytu 1+KK v bytovém domě č.p. 330 v Klenčí 
pod Čerchovem paní Dagmar Machtové od 1. 1. 2017.

8.47 Roční odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Klenčí pod Čercho-
vem. 

B. Ukládá:

8.47 Starostovi vstoupit v jednání se spol. MAIVA s.r.o. o 
další spolupráci ohledně umístění anténních soustav na 
budově č.p. 330.

9.47 Starostovi vstoupit v jednání s exekutorskou kanceláří 
Inkasní a kapitálová společnost s.r.o. Plzeň v rámci vý-
zvy na uhrazení exekučních nákladů po panu Holcovi. 

10.47 Starostovi zjistit majetek pana Holce.
11.47 Starostovi vstoupit v jednání s vedením spol. Steatit 

s.r.o. a paní Aulickou z MÚ Domažlice ohledně užívání 
smíšené kanalizace společností. 

C. Bere na vědomí:
12.47 Smlouvu o umístění zařízení se společností MAIVA s.r.o. 

na anténní soustavu na objektu čp. 330.
13.47  Výzvu Exekutorského úřadu Plzeň – Sever ve věci úhra-

dy exekučních nákladů pana Holce.
14.47 Žádost spol. Steatit s.r.o. o povolení využívání smíšené 

kanalizace.
D. Neschvaluje:
15.47 Žádost o finanční příspěvek na činnost Poradenského 

centra pro osoby se sluchovým postižením na rok 2017.
16.47 Nabídku pořadů televize ZAK.

USNESENÍ ze 48. zasedání Rady Městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 19. prosince 2016

Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.48 Pořízení aplikace městskýrozlhas.cz dle nabídky pana 

Marka Andera. 
2.48 Kupní smlouvu se společností VSP Auto, s.r.o., se síd-

lem Domažlická 168, 318 03 Plzeň, IČO 25237781 na 
pořízení zásahového vozidla pro SDH Klenčí. 

3.48 Výpověď Kupní smlouvy se společností VSP auto s.r.o. 
na dodávku zásahového vozidla pro SDH Klenčí dle 
článku 8.1 smlouvy. 

4.48 Smlouvu o umístění zařízení se společností MAIVA s.r.o. 
na anténní soustavu na objektu čp. 330 od 1. 1. 2017 na 
dobu 5 let.

5.48 Nabídku paní Martiny Roudnické na zpracování žádosti 
o dotaci na územní plán městyse a administraci při při-
dělení dotace.

6.48 Přípravu projektu na rozvodovou skříň v budově zdra-
votního střediska dle nabídky pana Jiřího Kubala.

7.48 Správní řízení na kácení břízy na pozemku p.č. 2876/1 
dle vyjádření Výboru pro životní prostředí.

8.48 Správní řízení na kácení ořešáku na pozemku p.č. 
2417/1 dle vyjádření Výboru pro životní prostředí a žá-
dosti paní Kateřiny Škultéty. 

9.48 Vyhlášení záměru na pronájem pozemku p.č. 1742/5, 
druh pozemku ostatní plocha, v majetku Městyse Klenčí 
pod Čerchovem, zapsaného na LV 1 o výměře 21 m2 a 
části pozemku p.č. 1742/29, druh ostatní plocha, v ma-
jetku Městyse Klenčí pod Čerchovem zapsaného na LV 1 
o výměře 29 m2, oba za účelem skladování dřeva.

10.48 Dodatek č. 19 s panem Martinem Jandou ke smlouvě o 
nájmu družstevního bytu ze dne 16. 1. 2008.

11.48 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s kronikářem městyse.
B. Ukládá:
12.48 Starostovi vstoupit v jednání se Zemědělskou společ-

ností a.s. ohledně stavebních úprav v hasičské zbrojnici.
13.48 Starostovi podat žádost o dotaci na Ministerstvo obrany 

na obnovu válečných hrobů s projektem – Rekonstrukce 
Pomníku obětem 1. světové války.

14.48 Starostovi podat žádost o dotaci z programu MMR na 
drobné sakrální stavby s projektem na opravu Křížků a 
pomníků v Katastrálním území Klenčí. 

16.48 Starostovi zjistit možnosti řešení situace na základě stíž-
nosti obyvatel DPS ze dne 8. 12. 2016.

17.48 Starostovi vstoupit v jednání se spol. ESMOS plus s.r.o. 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a o právu stavby Jindřichova Hora p.č. 160/3.

C. Bere na vědomí:
18.48 Dotační možnosti z programů Ministerstva obrany, 

MMR, Plzeňského kraje na obnovu venkova a havarijní 
stavy, SFŽP a programu IROP.

19.48 Nabídky na Pasportizaci místních komunikací a svislé-
ho dopravního značení. 

20.48 Protokol České školní inspekce o kontrole ZŠ a MŠ.
21.48 Vyjádření výboru pro výstavbu a územní plánování k žá-

dosti pana Miroslava Krajčíka.
22.48 Seznam dlužníků městyse k 30. 11. 2016 v oblasti byto-

vého hospodářství. 
D. Neschvaluje:
23.48 Žádost pana Královce o zřízení automatického vrátné-

ho.
24.48 Žádost pana Nguyena o úpravu smlouvy a povolení pou-

ze jedné popelnice v rámci systému pro využívání odpa-
du městyse.
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Usnesení zastupitelstva městyse z 16. veřejného zasedání konaného dne 21. prosince 2016

Zastupitelstvo městyse:
A. Schvaluje:
1.16 Rozpočtová opatření číslo 12/2016 k 31. 12. 2016. 
2.16 Předběžně rozpočtové opatření č. 13/2016  k rozpočtu 

za rok 2016 pro operace, které vzniknou za období od 
data 22. 12. 2016 do 31. 12. 2016  bez určení konkrétní 
výše v Kč pro tyto rozpočtové změny: 

• Přijetí a  případné realizace výdajů účelově poskytnu-
tých transferů. 

• Upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání 
nebo z jiných důvodů, předběžné opatření se schvaluje 
na změny výdajové i příjmové položky transferů nebo 
položky finančního vypořádání 

• Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havá-
rií a živelních pohrom, výdaje ve stavu nouze, výdaje na 
vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí 
soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvo-
du časového prodlení. 

• Změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné  
rozpočtové skladby v případech přesunů příjmů a výda-
jů.  

 Provedené rozpočtové změny v uvedených případech 
budou předloženy v konkrétních částkách k informová-
ní zastupitelstva na prvním zasedání roku 2017.

3.16 Rozpočet na rok 2017 jako přebytkový s celkovými 
příjmy ve výši 21 106 tis. Kč, výdaji ve výši 18 451 tis. 
Kč a financováním ve výši 2 655 tis. Kč. 

4.16 Závazné ukazatele rozpočtu dle přílohy č. 1 Návrhu 
rozpočtu na rok 2017 pro výkonné orgány ÚSC u výda-
jů dle účelového členění rozpočtové skladby, tj. členění 
dle „paragrafů“.

5.16 Ve výdajové části rozpočtu nesmí být jednotlivými pří-
kazci operací překročen jim stanovený objem běžných a 
kapitálových výdajů dle jednotlivých paragrafů schvále-
ného rozpočtu roku 2017. V rámci paragrafů se změna 
v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek a 
včetně změn mezi položkami běžných a kapitálových 
výdajů a naopak, povoluje. 

6.16 V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci rady městyse obce k 
provádění rozpočtových opatření v následujícím rozsa-
hu:

• navýšení závazného ukazatele do výše 50.000,- Kč v 
období mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva.

7.16 Rozpočtová opatření v částkách vyšších může rada 
samostatně provádět jen v případech:

• ve finančních vztazích k jinému rozpočtu,
• přijetí a realizace účelově poskytnutých prostředků, 
• vypořádání transferů, upřesnění výše transferů (např. 

po rozpisu souhrnného dotačního vztahu od kraje, po 
vypořádání dotace apod.),

• výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení živel-
ních pohrom, výdaje ve stavu nouze,

• výdaje, u kterých by prodlení způsobilo škodu, a výdaje, 
které nezávisí na vůli obce – např. vyúčtování energií,

• zatřídění příjmů a výdaje daně z příjmů právnických 
osob, které platí obec sama sobě,

• technické změny, ke kterým došlo změnou předpisů 
(změny paragrafů a položek rozpočtové skladby). 

 Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o kaž-
dém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci 
rady na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 
schválení rozpočtového opatření radou.

8.16 Směnu pozemků parc. č. 2474/53 v KÚ Klenčí pod 
Čerchovem, druh pozemku ostatní plocha, zapsaný 
dle LV č. 1 majetku Městyse Klenčí pod Čerchovem o 
výměře 22 m2 a pozemku parc. č. 734/78 v KÚ Klenčí 
pod Čerchovem, druh pozemku ostatní plocha, zapsaný 
dle LV č. 1 v majetku Městyse Klenčí pod Čerchovem o 
výměře 7 m2 za pozemky parc. č. 734/77 v KÚ Klenčí 
pod Čerchovem, druh pozemku ostatní plocha, zapsaný 
dle LV č. 936 v majetku Vladimíra Čecha a Věry Čecho-
vé o výměře 13 m2 a parc. č. 734/79 v KÚ Klenčí pod 
Čerchovem, druh pozemku ostatní plocha, zapsaný dle 
LV č. 936 v majetku Vladimíra Čecha a Věry Čechové o 
výměře 19 m2, vše dle geometrického plánu č. 828-
1219/2016. 

9.16 Veřejnoprávní smlouvu č. 1/2017 o poskytnutí dotace 
dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s 
LMK p.s. a navýšit ji na 10.000,- Kč

10.16 Zapojení projektu „Stavební úpravy a dostavba hradu 
Starý Herštejn 1. etapa“ a spolufinancování nákladů 
této akce v rámci Svazku Domažlicko, které bude nosi-
telem této dotace. 

11.16 Výměnu havarijního stavu vodovodního řadu a jeho 
přesun do pozemků p.č. 2666/25, 2666/5, 2666/6 a 
2666/8 v KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

12.16 Společnost PasProRea jako dodavatele pasportu 
místních komunikací a dopravního značení městyse a 
přilehlých osad. 

13.16 Doporučení zastupující advokátní kanceláře ze dne 21. 
12. 2016 ve věci soudního smíru se společností Chod-
ská obchodní společnost s.r.o. a vyjádření pro Okresní 
soud Plzeň – město. 

14.16 Kroniku městyse za roky 2007 - 2011 a její uzavření za 
tyto roky. 

15.16 Ukončení smlouvy s kronikářem městyse dohodou k 
31. 12. 2016

16.16 Odměnu pro pana Anderleho a pana Ondráčka v celko-
vé výši 2 500 Kč. 

17.16 Plán práce všech výborů na rok 2017. 
18.16 Rozpočet na konání schválených akcí výboru pro kultu-

ru a sport v maximální výši 40000,- Kč. Finance budou 
poskytnuty na základě vyúčtování.

B. Bere na vědomí:
19.16 Zprávu starosty o plnění usnesení.
20.16 Žádost manželů Pokšteflových na koupi části pozemku 

pč. 1969/7 a 1969/8 v KÚ Postřekov.
21.16 Dokumenty o kanalizační stoce pro odvodnění dešťo-

vých a splaškových vod z areálu společnosti Steatit s.r.o. 
22.16 Složení inventárních komisí. 
23.16 Termíny zasedání zastupitelstva na rok 2017
24.16 Zprávy o činnosti výborů: finančního, kontrolního, 

osadního, pro životní prostředí, pro kulturu a sport, pro 
výstavbu a územní plánování.

C. Ukládá
25.16 Radě městyse uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí a 
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manželi Pokšteflovými na přípravu GP, který bude poří-
zen na jejich náklady. 

26.16 Starostovi městyse po uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí společně s manželi Pokšteflovými připravit GP 
na prodej části pozemků a ten předložit zastupitelstvu 
ke schválení záměru prodeje. 

27.16 Starostovi jednat se zástupcem společnosti Steatit o si-

tuaci s vypouštěním odpadních vod do současné stoky. 
28.16 Radě městyse uzavřít smlouvu s dodavatelskou firmou 

PasProRea na vytvoření pasportu místních komunikací 
a dopravního značení dle její cenové kalkulace. 

29.16 Radě městyse připravit návrh na nového kronikáře 
městyse.

Zpráva kontrolního výboru
Dne 19. 12. 2016 byla provedena kontrola čerpání PHM, kont-

rola knih jízd a příslušných dokladů k vyúčtování služebních cest. 
Kontrolována byla kniha jízd vozidla Multicar SPZ 1 P5 85-58, 
Multicar SPZ 4 P7 56-46, Š Fabia SPZ 3 P6 12-66 a Š Fabia SPZ 
6 P8 14-66. Nové služební vozidlo Š Fabia SPZ 6 P8 14-66 bez 
GPS, má knihu vedenou v papírové formě. Ostatní knihy jízd jsou 
vedeny elektronicky. Vyúčtování služebních cest bylo bez závad. 

Dne 21. 12. 2016 proběhla kontrola kroniky. Kronikář Městyse 

Klenčí pod Čerchovem předložil jeden svazek kroniky, byly do-
psány roky 2007 až 2011. Na zasedání zastupitelstva městyse 
21. 12. 2016 bylo navrženo uzavření kroniky za tato období. Dále 
kronikář sdělil, že ukončuje činnost ke dni 31. 12. 2016.

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva městyse a rady městy-
se: Některé úkoly jsou dlouhodobého charakteru, jsou v řešení.  
Ostatní uložené úkoly splněny.

Bc. František Čipera, předseda KV

Příští termín zasedání zastupitelstva bude 22. 2. 2017 od 18.00 h

Zápis ze schůze Výboru pro kulturu a sport Zastupitelstva městyse Klenčí pod Č. ze dne 13. 12. 2016
Program jednání:  
1. Zahájení
2. Kontrola usnesení: splněny všechny úkoly a uskutečněny 

všechny naplánované akce z minulé schůze 
3. Zhodnocení uplynulých akcí: Výstava léčivých obrazů Pavly 

Hanzové (23. 10. - 17. 11.); Martinská pouť (12. - 13. 11.); Be-
seda s Karlem Benešem o návštěvě Číny (19. 11.); Zájezd do 
Prahy na vánoční trhy - autem (10. 12.) 

4. Příprava aktuálních akcí (do další schůze): Zájezd na vánoční 
trhy do Norimberka - zrušen z důvodu nízkého počtu zájemců 
(17. 12.); Turnaj ve stolním tenise (28. 12.) 

5. Příprava výhledových akcí: Beseda o čsl. legiích (11. 2.); Ma-
sopust (25. 2.)

6. Plán akcí na rok 2017: Beseda o čsl. legiích (11. 2.); Masopust 
(25. 2.); Beseda s pamětníky o Klenčí (březen); Beseda s Kar-
lem Benešem o Africe (duben); Pohádkové divadlo tety Terezy 
z Mlázov (duben); Fotbalový turnaj v malé kopané o pohár sta-
rosty městyse (květen); Brigády na křížcích (květen); Meziná-
rodní den dětí (3. 6.); Beseda se Zdeňkem Procházkou (čer-
ven); Slavnosti Výhledy – koncert kapely Vítkovo kvarteto (30. 
6. - 2. 7.); Brigády na Výhledech (červenec); Beseda s Karlem 
Jachanem (srpen); Divadelní představení -  spolek Karel z 
Domažlic (září); Zájezd do Plané, Boněnova a Mariánských 
Lázní (září); Výstava obrazů a historických fotografií Klenčí 
(říjen-listopad); Turnaj v šipkách (listopad); Martinská pouť 
(11. - 12. 11.); Mikuláš a čerti (5. 12.); Zájezd do Norimberku, 
popř. Řezna na vánoční trhy (prosinec); Turnaj ve stolním te-
nise (prosinec). 

 Další aktivity VKS: Oprava křížů, soch a památníků (Mlynářuc 
kříž pod Klenčím z roku 1842; kříž nad Klenčím z roku 1841; 
kříž k upomínce požáru horního Klenčí z roku 1885; socha 
sv. Jana Nepomuckého z roku 1715 s obnovením do původ-
ní podoby z let 1715 – 1842 se středověkým dříkem; pomník 
obětem 1. světové války; Lomikarova Boží muka z roku 1680); 
zařízení místnosti na Staré poště (DP) s uměleckými výrobky 
místních občanů – obrazy, keramika apod. (dle návrhu paní 
Evy Buršíkové); patronát (opravy, kontroly, údržba, nastave-
ní) nad osvětlením ve věžičce kostela sv. Martina (osvětlení 

věžičky po celý rok v nočních hodinách) a nad osvětlením ha-
logeny (osvětlení přes vánoční období) spolu s rozsvíceným 
vánočním stromkem; navrácení soch sv. Pavla a sv. Petra na 
kostel; oprava erbu nad vchodem do kostela a instalace chybě-
jících andělíčků a putti; oprava hřbitovních bran (mozaiky).

 7. Rozpočet na plánované akce v roce 2017: 59 500 Kč
Beseda o čsl .legiích (11. 2.) – 500 Kč; Masopust (25. 2.) – 12 000 

Kč; Beseda s pamětníky o Klenčí (březen) – 500 Kč; Beseda s 
Karlem Benešem o Africe (duben) - 500 Kč; Fotbalový turnaj 
v malé kopané o pohár starosty městyse (duben) – 10 000 Kč; 
Brigády na křížcích (květen) - 500 Kč; Pohádkové divadlo tety 
Terezy z Mlázov (květen) –  2 000 Kč; Mezinárodní den dětí (3. 
6.) –  10 000 Kč; Beseda se Zdeňkem Procházkou (červen) –  
500 Kč; Slavnosti Výhledy + koncert kapely Vítkovo kvarteto 
(30. 6. až 2. 7.) – 10 000 Kč; Brigády na Výhledech (červenec) 
– 2 500 Kč; Beseda s Karlem Jachanem (srpen) - 500 Kč; Di-
vadelní představení -  spolek Karel z Domažlic (září) – 2 000 
Kč; Zájezd do Plané, Boněnova a Mariánských Lázní (září) 
– 2 000 Kč; Výstava obrazů a historických fotografií Klenčí 
(říjen - listopad) – 2 000 Kč; Turnaj v šipkách (listopad) – 500 
Kč; Martinská pouť (11. -12. 11.) – 500 Kč; Mikuláš a čerti (5. 
12.) - 500 Kč; Zájezd do Norimberku, popř. Řezna na vánoční 
trhy (prosinec) – 2 000 Kč; Turnaj ve stolním tenise (prosi-
nec) – 500 Kč

Všechny částky jsou uvedené jako maximální. Rozpočet 59 500 
Kč znamená, že do této částky by se mohly vyšplhat výdaje, 
ale jen v případě, že by se podařilo uskutečnit všechny akce. V 
roce 2016 bylo naplánováno: 21 akcí s rozpočtem 40 000 Kč a 
uskutečněno 16 akcí s náklady 24 100 Kč.

8. Různé 
9. Diskuse
zapsal: Jiří Anderle, předseda výboru
Dodatek: na zasedání Zastupitelstva městyse Klenčí dne 21. 12. 

byla zpráva VKS vzata na vědomí, schválen plán činnosti na 
rok 2017 (s výjimkou: Slavnosti Výhledy - koncert kapely Vít-
kovo kvarteto) a schválen rozpočet na plánované akce ve výši 
40 000 Kč.
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Masopust 2017
Jubilejní 10. ročník masopustního průvodu Klenčím

Letos jubilejní 10. ročník klenečského 
masopustu po jeho obnovení po 35 resp. 
50 letech

Výbor pro kulturu a sport Zastupitelstva 
městyse Klenčí pod Čerchovem, Výbor 
pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem 
a okolí z. s. a Dodna club srdečně zvou 
všechny občany na kulturně-folklórní 
akci MASOPUST 2017 „MASOPUSTNÍ 
PRŮVOD KLENČÍM & akce na pomoc 
koňskému útulku“ konanou v sobotu 25. 
2. 2017. Sraz masek v hospůdce U Psůtků 
od 11 h, kde bude v salonku možné za-
koupit masky, převléknout se a připravit. 
Úderem 14. h pak odtud vyjde průvod ma-
sek v čele s kapelou Sedmihorka po kopci 
(kudy vedla stará císařská poštovní cesta) 
až k parkovišti u továrny nad Klenčí. Poté 
půjde průvod v čele s povozem vezoucí ži-
vého Masopusta. Za nimi poveze v kočár-
ku Masopustova žena, resp. vdova jejich 
synka – malého Masopusta. Předvojem 
jim budou jezdci na koních z miřkovské-
ho útulku pro týrané koně „S. O. S. Život 
pro koně“ a živý oslík. Následovat bude 
Ještěrka (protiletadlový dvojkanon) a 
tank se soudkem chodovarské třináctky a 
další tank - obojživelník. Za zvuků hudby 
a zpěvu projde průvod po hlavní silnici ce-
lým Klenčím až k vlakovému nádraží. Na 
prostranství mezi nádražím a restaurací U 
Nádraží pronese v roli soudce známý he-
rec a moderátor Petr Jančařík z přistave-
ného valníku masopustní řeč směřovanou 
k malému Masopustovi, v níž se zmíní o 
špatnostech, kterých se jeho táta za uply-

nulý rok dopustil. Následně bude Maso-
pust sťat katem. Po skončení popravy, 
potvrzení řezníka a čerta o neživotě Maso-
pustově se přítomní přesunou do sálu kul-
turního domu, kde od cca 16 h. proběhne 
Masopustův pohřeb a po něm pak začne 
masopustní zábava, s bohatou tombolou, 
se vstupem pro všechny zdarma!!!

Na zastávkách (na parkovišti u továrny, 
před hospůdkou U Psůtků a na náměstí 
před Café barem K-1 a vinotékou Pod Mu-
zeem) bude nabízeno občerstvení (pochu-
tiny, jídlo, pití atd.) - pro masky zdarma!!!

Pomáhat při této akci budou mj. i mla-
dí hasiči a děti z místního Domova pro 
ochranu dětí s okamžitou pomocí „Robin-
son“. Akce bude opět pojata i jako pomoc 
miřkovskému útulku pro týrané koně „S. 
O. S. - Život pro koně“. Při průvodu bude 
probíhat sbírka do kasiček a výtěžek bude 
předán představitelům útulku, kteří se 
akce též zúčastní. Trasa průvodu povede 
jako každoročně přes celé Klenčí a bude 
dlouhá 2000 metrů. Tradiční masopustní 
průvody se konaly v Klenčí do roku 1958, 
a pak byly obnoveny jen recesistické v le-
tech 1971 až 1973. V roce 2008 jsme ob-
novili tuto tradici po dlouhých 35, resp. 50 
letech.

Další informace na tel.: 604 513 923 – 
Jiří Anderle, předseda VKS a VRMKO 
nebo na emailu: anderlecht@centrum.cz 
www.facebook.com/masopustklenci.po-
mockonskemuutulku.cz

Jiří Anderle

DVD z Masopustu
Nabídka DVD z masopustu 2016

DVD z loňského masopustu, s Petrem 
Jančaříkem jako masopustním soud-

cem a řečníkem je možné zakoupit 
v Informačním středisku, 

v hospůdce U Psůtků 
a v restauraci U Nádraží 

nebo u členů VKS. 
DVD má 40 minutový záznam videí z 
průvodu, masopustní řeči, popravy a 
po něm následuje fotogalerie. Cena je 

50 Kč.

VKS a VRMKO

Pomoc koníkům 
z útulku

Kdo by chtěl pomoci koníkům z 
útulku a darovat pro ně staré pečivo, 

tak se může ozvat na tel.: 604 513 
923 nebo mail: anderlecht@centrum.

cz a po domluvě si je můžeme přijet 
vyzvednout. Nebo je může přinést do 
restaurace U Nádraží či při masopus-

tu přímo na sál.
Lidé z miřkovského útulku pro staré 

a týrané koně „S. O. S. - Život pro 
koně“ se zúčastní opět našeho maso-
pustu a při té příležitosti jim to bude 

předáno. 
Děkujeme. 

Jiří Anderle

Lyžování v Caparticích

Na lyžařské tratě v Caparticích je pří-
stup rovněž z parkoviště v Caparticích. 
Tratě zahrnují běžecké okruhy upravova-
né sněhovou rolbou od 500 m po 10 km. 
Start i cíl je na louce před chatami v Ca-
particích, okruhy do 3 km jsou vyjeté na 
louce, delší okruhy vedou lesem a můžete 
dojet až na Sádek.

Kde si v teple odpočinout

Po fyzické aktivitě jsou návštěvníkům k 
dispozici bistro v Caparticích, na čerchov-

ském okruhu bistro přímo na vrcholu Čer-
chova, pohostinství na Gibachtu nebo již 
zmíněná nově otevřená útulna na Malino-
vé hoře (zde jste však odkázáni na vlastní 
zásoby).

Akce na tratích

Svou tělesnou zdatnost a kondici může-
te poměřit s ostatními lyžaři hned na ně-
kolika akcích pořádaných na zdejších tra-
tích. V sobotu 21. ledna to bude 96. ročník 
nejstaršího lyžařského běžeckého závodu 
v ČR Chodská třicítka. V neděli 12. února 
se uskuteční velmi oblíbený lyžařsko-tu-
ristický přejezd z Gibachtu do Capartic. 

Sezónu završí v neděli 5. března Krňoulův 
memoriál.

Veškeré informace o tratích, sněho-
vých podmínkách, akcích, otevírací době 
útulny a pohled přes webovou kameru na 
aktuální situaci na Čerchově naleznete na 
internetových stránkách www.snehari.cz.

Marie Kobesová

Nová útulna pro lyžaře a turisty
Dokončení ze str. 1

Svoz komunálního odpadu:
Únor – 14., 28.

Březen – 14., 28. 
Duben – 11., 25.

Setkání s vedením městyse
se uskuteční 6. 2. 2017 

v 10:00 – 11:30 a 15:30 – 17:00 
v obřadní síni úřadu městyse. 
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K A L E N D Á Ř  A K C Í

Leden
21. 1. Chodská třicítka, 10.00 start v 

Caparticích, běžecký závod na 
lyžích, od 8.30 prezentace závod-
níků

28. 1. Staročeský bál, od 20.00 hod., sál 
hotelu U Nádraží, zahraje Do-
mažličanka, vstupné 70 Kč.

Únor
4. 2. Koncert Králový, kostel sv. Martina 

Klenčí, od 17.00 hod., Zrcadla
6. 2. Setkání s vedením městyse, OÚ 

Klenčí, 10.00 a 15.30 hod.
12. 2. Přechod Gibacht – Capartice, 

10.00 z Gibachtu, lyžařský turis-
tický přejezd

17. 2. Hasičský bál
18. 2. Zahájení výstavy k Caparticím, 

15.00 hod., Stará pošta
18. 2. – 31. 3. Výstava k Caparticím, Sta-

rá pošta
18. 2. Beseda o čsl. legiích v Rusku
24. 2. Sportovní bál
25. 2. Jubilejní 10. masopust
Březen
3. 3. Divadelní představení, ZOO, sál U 

Nádraží, 19.00 hod., ochotnický 
spolek Kolofantí Koloveč

5. 3. Krňoulův memoriál, 10.00 start 
pod Čerchovem, běžecký závod 
na lyžích pod Čerchovem, od 9.00 
prezentace závodníků

11. 3. Oslava MDŽ, sál U Nádraží
17. 3. II. ples městyse Klenčí, sál hotelu 

U Nádraží, od 20.00, zahraje Bri-
de Band.

25. 3. Dětský maškarní bál, v sále U Ná-
draží, od 14.00 do 17.00 hod

Osvětová beseda srdečně zve 
na Staročeský bál 

v sobotu 28. ledna od 20 hodin 
v sále U Nádraží v Klenčí p. Č. 

K tanci a poslechu zahraje Domažličanka pod vedením Jana Mlezivy. 
Vstupné: 70,- Kč, bohatá tombola. 

Kroje jsou vítány, nejsou však podmínkou.

Výstava o Výhledech
(kaple sv. Vojtěcha, hot el Výhledy, hájenky)

18. 2. - 22. 3. 2017
Dům přírody v Klenčí pod Čerchovem

Vernisáž se uskuteční v sobotu 18. 2. v 15.00 hod.
Otevřeno úterý - pátek 10.00 - 16.00 hod.

HOSPŮDKA „U Psůtků“
Vás srdečně zve na

RETRO PÁRTY
Přijďte s námi oslavit náš první rok v 

retro stylu.
KDY: SOBOTA 4. 2. 

OD: 20:00 hodin
!!! TÉMATICKÉ ODĚVY VÍTÁNY !!!

Výbor pro kulturu a sport Zastupitel-
stva městyse Klenčí pod Čerchovem a 
Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod 
Čerchovem a okolí z. s. srdečně zvou 

na besedu 
o československých legiích v Rusku, 

která proběhne v sobotu 18. února.
Místo a čas budou ještě upřesněny.

Jiří Anderle

folkrocková skupina Zrcadla s hosty, 
farnost Klenčí pod Č. a SOS Domažlice 

pořádají netradiční akustický

KONCERT KRÁLOVÝ
kostel sv. Martina v Klenčí

v sobotu 4. 2.2017
od 17.00 hodin

Zrcadla a p. Libor Buček
Hosté:

Lenka a Jan Korcovi, Míra Šípek
PhDr. Petr Kolář - Havlův diplomat

Mons. František Radkovský - emeritní 
biskup plzeňský

„Králem je každý, kdo otvírá srdce!“
Koncert je věnován všem dobrým lidem, 

kteří organizovali, koledovali a věnovali, či 
věnují.

SK Sněhaři Domažlice pořádají

96. ročník Chodské třicítky
nejstarší lyžařský běžecký závod v ČR 

klasickou technikou

v sobotu 21. ledna 2017
v 10.00 hodin hromadný start první 

kategorie
na louce v Caparticích

Prezentace závodníků v den startu od 
8.30 do 9.30 v závodní kanceláři.

Startovné: dospělí 80 Kč; dorost 50 Kč; 
žáci 10 Kč

Více informací na www.snehari.cz

Město Domažlice a SK Sněhaři
a 

Město Furth im W. a SC Furth i. W.
pořádají

16. lyžařský turistický přejezd 
z Gibachtu do Capartic

v neděli 12. února
v 10.00 h na Gibachtu

Doprava: 8.45 Domažlice aut. nádr. - 
9.05 Klenčí u nádraží - 9.15 Trhanov 

křižovatka - Gibacht
Startovné: 200 Kč (předem nepřihláše-

ní 400 Kč)
Přihlášky do 9. 2. do 20.00 h 

http://www.snehari.cz/cs/prihlaska-
nazavody/



OBRAZEM

Mateřská škola v Klenčí získala grant a chystá radikální promě-
nu své zahrady. Ve středu 7. prosince proběhla ve školce beseda 
se zástupci Nadace Proměny Karla Komárka, paní ředitelkou ZŠ 
Klenčí, starostou městyse, architektem Petrem Sladkým a rodiči 
dětí.
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Ředitel Domažlických městských lesů Jan Benda představuje 
během slavnostního otevření novou útulnu pro lyžaře a turisty na 
Malinové hoře pod Čerchovem.

Dne 18. 12. 2016 se mladší přípravka TJ Spartak Klenčí zúčast-
nila halového turnaje v Holýšově, který pořádal místní fotbalový 
oddíl. Turnaje se zúčastnily přípravky ze Stoda, Holýšova (2 muž-
stva), Přeštic a Klenčí pod Čechovem. V této konkurenci městských 
mužstev si klenečští nevedli vůbec špatně a v konečném pořadí ob-
sadili 3. místo, když měli s druhým Holýšovem A stejně bodů, ale 
Holýšov měl lepší vzájemný zápas. Jako jediným se podařilo Klenčí 
remízovat se Stodem, který turnaj ovládl.   

Za výbor TJ Spartak Klenčí, Karel Hula

19. prosince 2016 oslavila své životní jubileum významná kleneč-
ská zpěvačka Jana Hojdová, která se společně se svou sestrou a ce-
lou rodinou zasloužila o obohacení klenečského kulturního života 
a chodského folkloru. Připojujeme se ke gratulacím a přejeme mno-
ho krásných let nalazených na dobrou notu.

Vystoupení ženského sboru Canzonetta na Tříkrálovém koncertu. Čerchovský okruh s upravenými stopami a spokojenými lyžaři.


